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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATIILARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infof@hidaa.gov.al

INr. Indeksi

Iné 1.DKPK

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij,
t& bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t& f&€mijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Peér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t¢ detyrimeve financiare té 1€ zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté¢ 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, dat¢ 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

. AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

Institucioni dhe adresa

GJYKATA E APELIT, TIRANE

Data e emérimit né funksionin qé& kryen Data e dorézimit t& deklaratés

20/12/1993 28/03/2019 . |1 .\

N& bazé t& nenit 9/1, t€ Ligjit nr. 9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (é
detyrimeve financiare 1é 1¢ zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ”’, 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegj&s -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, gé t& verifikojng né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashtg territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g& ekzistojn¢ n& emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jang té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
g€ nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

IR LA T VAN
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Gjendja cash né fund né fund té vitit 2017 ka géné 0 feké.
Gjendja cash né fund t& vitit 2018 ka géné 0 leké.

Lloiarl rriedhese né emér t&€ Alaudin Malaj ﬁ 3,044.49 eurc (tremij€ e

né jendja m& 31/12/2017 &shté 4,307.67 | dyzet e katér piké dyzete
euro. Gjendja mé& 31/12/2018 é&sht€ 1,263.18 euro. | néntg)

Ndryshimet pér vitin 2018 rezultojné me pak&sim pér
3,044.49 euro.

Llogari rrjedhése n& emér t& Alaudin Ma|aj_ 0 leké (zero)

. Gjendja m& 31/12/2017 &shté 0 leké.
Gjendja m& 31/12/2018 é&sht€ 0 leké. Né kété llogari nuk

jang béré lévizje gjaté vitit 2018.

Llogari rriedhése page né emér t&€ Alaudin Malaj nr| -44.7 lek& ( dyzet e katér
*@m@e mé 3171202017 | pike shiat)
gshi€ 54 lek&. Gjendja mé 31/12/2018 &shte 9,3 leké.

Ndryshimet pér vitin 2018 rezultojné me pakésim pér 44,7
leke.

Llogari rriedhése né€ euro né emér t&€ Alaudin Malaj nr | -2 euro (dy)
_Kjo llogari €shté hapur mé

daté 31/12/2018 dhe &shté ¢ lidhur me kartén ¢ kreditit
MasterCard. Gjendja mé& 31/12/2018 é&shte -2 euro.
Ndryshimet pér vitin 2018 rezultojné me pak&sim pér 2

euro.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar)
a} pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké,
c) sendet me vlerg (& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vler€ dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlergn e likuiditeteve, gjendje n& Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né lek@ ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né fotokopje (é tij.
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Té ardhura neto nga paga A Malaj, nga funksioni.

TiE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

1,423,979 leké (nj€milion e
katérgind e nj&zet e tremijé ¢
néntégind e shtatédhjeté e
nénté)

Nése ky formal éshié | pamjaftueshém, vazhdoni 1¢ plotésoni né folokopyje (€ tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDA.J PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jasht€ vendit, t&¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit &
deklarimit.

o Té& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né faqen nr.7, pér
té€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Kredi A Malaj, prané né shumé&n 100,000 | 2,353.42 euro 20,181.05 euro

euro né€ daté 29/06/2011, pér apartamentin e | (dymijé€ e treqid e (Njézet mijé e njéqind
porositur prang Shlyer pér | pesédhjeté e tre piké e tetédhjeté e nj€ piké
vitin 2018 shuma prej 3,018.72 euro e p&rbéré nga | dyzet e dy), kést zero pesé)

2,353.42 euro principal dhe 665.30 euro interesa. | kredie
Detyrimi i mbetur 20,181.05 euro.

665.30 euro
(gjashtéqind e
gjashtédhjeté e pesé
pikg tre),

interesa kredie.

Karté Krediti A Malaj né— 0 (zero)

MasterCard, Kontrata hdhur me daté 15/11/2018,
me limit 2,000 Euro.

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni
1é plotésoni né fotokopje té tij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, L-ebsite: €€€.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi

né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur (bashkéshorti/ja, bashkg&jetuesi/ja, f&mijét madhorg) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 t&€ Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t&€ detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké i ndryshuar,
pér pasurité q& disponohen vegmas.

i AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé t& nenit 9/, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t&¢ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konftiktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti P€rgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, g€ té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, q€
ekzistojn& né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja _EDLIRA OKJAN MALAJ , bashkéshorti/ja I}
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit (]

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit ]

bashkéjetuesi/ja 0

i/e Subjektit ALAUDIN HASAN MALAJ
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim []

Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n€ emrin tim b 8o &

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té liglfl(’;l-ﬂf_ !
Colle JYalo” /QF
] 7

d
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Llogari rrjedh&se n& emér t&€ Edlira Malaj -1,659,161.29 Jeké
né _jendje mé 31/12/2017 éshté 1,669,480 | (njémilion e gjashtéqind e

lek&. Gjendja mé& 31/12/2018 &shtgé 10,318.71 leké. | pesédhjetd e nénté mijé e
Ndryshimet pér vitin 2018 rezultojn€ me pakésim pér | njéqind e gjashtédhjeté e
1,659,161.29 leké. Gjendja e késaj llogarie &shté pakésuar | njé piké njézet e nénté)
me kalimin né llogaring e kart€s s& kreditit prané

& g <¢. kalim ng&
llogaring prané ¢ shumén
200,000 leké, kalim né filogaring e personit fizik prané
I sistemim veprime Klienti t kaluar gabim
né Hogari personale. N& kéte llogari €sht& shtuar me térheqje
fitimi nga noteria né& shumén 508,000 leké

logari rriedhése n& emér t€ Edlira Malaj = né |- 65,749.06 leké
—e mé 31/12/2017 &shte 2,392,935.18 | (gjashtedhjets ¢ pesé mije
feké. Gjendja mé 31/12/2018 &sht€ 2,327,186.12 leké. | e shatégind e dyzet e

Ndryshimet pér vitin 2018 rezultojné me paké&sim pér | nénté piké zero gjashté)
65,749.06 leke.

Llogari n& lek&, karte krediti, n€ emér t& Edlira Malaj nr | +1.075.647,76 lek&

Kjo llogari &sht€ hapur mé | (njémilion e shtatédhjeté e
13/03/2018 Gjendja m& 31/12/2018 &shté 1.075.647,76 leké. | pesémijé e gjashtéqgind e
Ndryshimet pé&r vitin 2018 rezultoin€ me shtim pér | dyzet e shtaté piké
1.075.647,76 lek€. Gjendja e késaj Hogarie gshté shtuar me | shtatédhjeté e gjashté)
kalimet nga llogaria rrjedhése né | me nr
~ néshumén 1,300,000 leké dhe &shté perdorur
pér blerje me karté krediti. Mg daté 17/05/2018 éshté béré
njé pagesé peér vlerén 10,800 USD, veprim 1 cili &shté
anuluar dhe pagesa &shté kthyer me daté 26/06/2018.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjisirat pubiiké;
c) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlergn e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozitg, ng bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj,
Nése ky formal éshié | pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1€ 1ij.

—
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Llogari depozite né€ leké n& emér t&¢ Edlira Malaj nr | +200,000 lek&
jo llogari &shté hapur mé | (dygindmij&)
daté 10/04/2018. Gjendja mé 31/12/2018 gshts 200,000

leké. Kjo llogari &sht€ shtuar me kalimin nga llogaria
rr'ledhése né emér t€ Edlira Malaj dné

& shumés prej 200,000 leké.

Llogari n& euro karte krediti (Generat Card) né emé&r & | +131,82 euro (njéqind e
EdliraMalajl  Kjo llogari | tridhjeté e njé pike
éshté hapur me 2018. Gjendje mé 18/12/2018 &sht& 0 euro. | tetédhjeté e dy)

Gjendja mé 31/12/2018 &sht& 131,82 euro. Ndryshimet pér
vitin 2018 rezultojné me shtim pér 131,82 euro. N& kéts
llogari éshté b&rg derdhje né arké 680,3 euro dhe diferenca
gshté pérdorur pér blerje me kart€ krediti.

Kontraté premtim shitblereje me.

22/01/2016 lidhur midis Edlira Malaj dhe Shogérisé
k pér blerjen e dygani 59.7m2

né vierén 7,200,000 leké.
Né vitin 2018 nuk jané shlyer késte.

Llogari mbéshtetése né€ euro n& emér t& Edlira Malaj nr

. Kjo lfogari &shté hapur me
18/12/2018. Gjendje m& 18/12/2018 &sht& 0 euro. Gjendja
mé& 31/12/2018 &shté 0 euro

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
c¢) sendet me vleré 1€ veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né tlogari rrjedhése, né depozitg, né bono thesari
dhe né huadhénie, né lek& ose né valuté t€ huaj;
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRLHMIT

Llogari tjetérsimi n& emér t& personit fizik Edlira Malaj,
prané bankave t& nivelit t€ dyt&, pér aktivitetin e noterisg,
ndryshimet ¢ balancat ¢ (& cilave jang€ t€ raportuara ng
pasyrat financiare t& vitit 2018.

Llogari rrjedhése né emér t&€ personit fizik Edlira Malaj,
prané bankave t€ nivelit t& dyt&, pér akfivitetin e noterisé,
ndryshimet e balancat ¢ t€ cilave jan€ t& raportuara né
pasyrat financiare t& vitit 2018.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
c¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, (& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vlerdn e likuiditeteve, giendje né Cash, jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozit€, n& bono thesari
dhe né huadhénie, né lek& ose né valuté t& huaj;
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Tk ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q& ka krijuar t&€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta g& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizatd tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 Dhjetor (& vitit t&
deklarimit.

Fitimi neto nga aktiviteti privat i bashkéshortes si noter, ne shumén
19,320,114 leké (néntémbédhjeté milion e treqind e njézet mijé e
njéqind e katérmbé&dhjeté) sipas Pasyrave financiare viti 2018.

[ T¢ ardhura Edlira Malaj, nga dyqaniné  me | 2,000.00 euro (dymijé euro)

sipérfaqe 59.7 m2, dhén& me gera mujore 2,000 euro/muaj neto né&

muaj shogérisé ipas kontratés’
daté 24/02/2016, me efekte nga data 01/02/2016. Qeraja

gshté paguar pér muajin janar 2018 n& shumén 2,000 euro.

Kjo kontraté ka pérfunduar né& Janar 2018.

Edlira Malaj, si ortake ¢ “Medbrand” shpk, Kosové, nuk ka térhequr | 0 (zero) leké

divident.

T¢ ardhura nga interesa bankare, llogari rrjedhése Edlira Malaj né Euro | 28.49 ewro (njézet e teté piké
prant | dyretenene )

Té¢ ardhura nga interesa bankare, llogari rrjedhése Edlira Malaj né Lek& | 577,33 leké (peséqind e
prané_ shtatédhjeté e shtaté piké
‘ tridhjeté e tre )
T¢ ardhura nga mbur51m pér Kartén Gold, kalim n& tlogari | 1,850.00 euro (njémij€ e
rrjedh&se Edlira Malaj né Euro prane_ mé | tetégind e pesédhjeté)
daté 05/06/2018, shuma prej 250 euro, mé daté 08/06/2018, shuma prej
1,600 euro.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
g€ ekzistojn€ brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimj i
méparshém deri né 31 Dhijetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

e Té& dhénat pér emra personash ndaj (€ ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t&€ ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

Karté krediti prané né emér t€ Edlira | 190,155.34 leké
Malaj, Kontrata daté 19/04/2018, limit 90,000 lek& | (njéqind e néntédhjete
mij€ e niéqind e
_hlyer 190,155.34 | pesédhjeté e pesé piké

leke tridhjeté e katér)

538,48 Euro
(General | (peséqind e tridhjeté ¢
Card) karté debiti, shlyer 538.48 curo. teté pike dyzet e tet&)

/ .

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni
1¢ plotésoni né fotokopje té tij.

16

“Periodik/Vietor”



Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrotlin ¢ pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me fa, sanksionohet né dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklanmin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& té
zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, date 7.4.2005 “P&r parandalimin ¢ konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari ng funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesifes dhe fEmijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté e ndarg dhe e regjistruar si e tillé né organet ¢ administratés shtetérore
ose gjyqtsore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar ng€ emér t& vet dhe i
bashk&lidhet deklaratés sé& personit g& ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plot€sohet vetém n& meényré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése,

Subjekti/zyrtar nuk Jegjitimohet t& nénshkruajg deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

Deklarata duhet t€ plotésohet dhe dorézohet, deri m& 31 Mars t&€ ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit t€ interesave private zyrtari duhet t& dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit ( Kartés s&
Identitetit} pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkgjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje t€ Pasaportés ose t€ Certifikatés personale.
Mosplotésimi i k&tij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasoj& ndaj zyrtarit <o t& aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit té& interesave private,

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhurduhet & plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashk&jetuesit/es dhe fEmijéve né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér deklarim né& bazé
t& nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité g€ disponojné vegcmas.

Subjekti/Persont 1 Jidhur me zyrtarin, (pashké&shorti/ja, bashkgjetusi/ja, fémijét né mosh& madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
NE& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &shté i detyruar & plotésojé fagen e paré t€ deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin ¢ tij. Formulari i plot¢ do té
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

Sanksionet:

(do shkelje e detyrimeve t€ p&rcakiuara né lig), pg€rb&n kundérvajtje administrative dhe dé&nohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim né¢ afat dhe pa shkage t€ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjob€ nga 50.000 leké deri né
100.000 leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin ng& pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasuris€ pérbén vepér penale dhe dgnohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit t¢ deklarimit duhet t€ nénshkruhen nga deklaruesi né t&8 kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione té métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni ng Inpektoratin e Larté té
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése™ né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info(@hidaa.cov.al .

T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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